
詳細はその都度、別紙にてお知らせいたします。

平成19年6月１日

四大小PTAホームページ　『　                                        　』   ぜひご覧ください！

１６日（土）

（第1･3･5土曜）10時～12時ビ ー チ ボ ー ル

バスケットボール

バ ド ミ ン ト ン

　　　〃

将棋クラブ

（第1･2･4･5土曜）12時～14時

（第2･4土曜）10時～12時

（第1･5日曜）9時～12時

（第2･4土曜/図書室）10時～12時

(第3日曜日)　9時～12時

（第3土曜）12時～14時

カ ル チ ャ ー 講 座

２日（土）

２日（土）

３０日（土）

３０日（土）

２３日（土）

２３日（土）

２３日

１６日（土）

12：00～14：00

10：00～12：00

山本新会長をお迎えし、新本部役員も一丸となって出発しています。行事との調整もあり5月26日と
なりましたが第1回 評議員会も行われました。各学年・事業部におきましても前年度の役員のみなさ
まの細やかな引継ぎの下、おかげさまで順調にその活動をスタートさせることができました。
今年度もPTA活動への会員のみなさまのご理解、ご協力そして積極的な参加をお願い致します。

　５月２日に開催されたＰＴＡ定期総会におきまして、無事に皆様からご承認いただき
平成１９年度四大小のＰＴＡ会長を務めさせていただくことになりました。
１年間どうぞよろしくお願い申し上げます。
　まずは、昨年度行われました様々な行事にご協力いただいた１８年度ＰＴＡ役員の皆
様、１年間お疲れ様でした。また永きにわたり会長としてご尽力いただきました石居前
会長、本当にお疲れ様でした。そしてありがとうございました。
　四大小の教育の大きな特徴として「四大コメット」があげられます。先生方との連携
の下、ＰＴＡや保護者の皆様、そして地域の皆様と共に子どもたちに対してより良い環
境をつくる素晴らしい事業です。私は数年前からある団体に所属し、地域のボランティ
ア活動（主に教育関連）などにも携わってまいりました。区内中学校を対象に職場体験
実習の受け入れ事業所の紹介や地域の大人に教壇に立っていただく寺子屋講師派遣等の
支援活動を通じ、学校にもそういったニーズがあることもわかり、区内全域に拡げてい
こうと活動しておりました。その後、息子が四大小に入学し「四大コメット」の存在を
知った時、とてもうれしく感じました。わが子の通う学校では、既に完成度の高い体験
型学習システムが出来上がっていたのです。人材バンクは多くの方のご協力により、拡
大を続けています。
　私にとってＰＴＡ会長は荷の重い大役です。微力ながらお引き受けすることにしたの
は、私が実感した「地域」の重要さをひとりでも多くの方に理解していただけたらと思
ったからです。家庭、学校が地域ぐるみで子どもを育てるという視点を大切に、「四大
コメット」を継承し、新役員の皆様のご協力をいただきながら、前会長から託されたバ
トンをしっかりと握り締め、邁進してまいりたいと思います。

　就任のあいさつ
     ＰＴＡ会長　山 本　 勲

３日（日）
9：00～12：00

12：00～14：00 12：00～14：00

10：00～12：00

10：00～12：00

10：00～12:00

12：00～14：00

10：00～12：00

６月のウィークエンドスクール

会 員 各 位

第２土曜が
運動会のため
第５土曜に変更

３０日（土）
10：00～12:00

６月四大小お知らせPTA

http://www.yondai－pta.jp/



校庭

開放

1 金
2 土 卓球・バスケ・バドミントン 6-3

3 日 ソフトボール

4 月
5 火 音楽の会

6 水 バレーボール

7 木 プール安全祈願 美術クラブ

8 金 ＰＴＡ会費引き落し日 手話の会

9 土
10 日
11 月
12 火 避難訓練
13 水 田植え体験⑤ 視力 ① バレーボール

14 木
15 金 視力 ② おはなしの森

16 土 第２回評議員会 卓球・バスケ・バドミントン 5-1

17 日 学年対抗スポーツ大会
18 月 交通安全指導①
19 火 自転車安全指導③

20 水 バレーボール

21 木 美術クラブ

22 金
23 土 手話の会・卓球・バスケ・バレー・バドミントン 5-2

24 日
25 月
26 火
27 水 クラブ バレーボール

28 木
29 金 おまつりスタッフ顔合わせ会(19時～P会)

30 土 第２回ベルマーク集計作業(5年生) 卓球・バスケ・バドミントン 5-3

★

★

★

★

＊自転車で来校しない（公道駐輪は近隣だけでなく学校への迷惑行為です）  ＊禁煙に努める　

★

もちつき大会（5/12）をお手伝いくださいました保護者のみなさま、ご支援いただきありがとうございました。

６月８日（金）はPTA会費の引き落し日です。口座の残高照会等、準備をお願いします。

本部役員・各クラス委員・校外部を中心に運動会をサポートします。保護者の皆さまも以下熟知、ご協力願いします。

学年対抗スポーツ大会（6/17）は保護者のみなさまの楽しいスポーツ交流のひとときです。ぜひご参加ください。

子どもたちは運動会めざして、連日一生懸命練習を重ねています。その努力の実るすばらしい一日とするために　　　

わんぱくずもう（5/20）に22名が出場しました。4-3冨山 尚江さんが部門準優勝するなど4年女子が大健闘でした。　　

おかげさまで子どもたちの楽しそうな笑顔の中で、49回目の開校記念日をお祝いするもちつき大会ができました。

歯磨き指導③

クリーン作戦

歯科 ①②

運動会予備日

振替休日

委員会

運動会
運動会前日準備

計測 ①②

計測 ③④

　   ６月　の　行事予定

日 曜 学　校　行　事 Ｐ　Ｔ　Ａ　行　事 保護者サークル

7月の
校庭開放当番

７（土） １４（土） ２１（土） ２８（土）

４－１ ４－２ 　－ 　－
　　　　　　　　　　　　夏休み中の校庭開放はありません

運動会係活動

学校公開週間始

デ

リ

バ

リ
ー

ス

ピ
ー

チ

週

間

視力③

視力④

視力⑤

視力⑥

学校公開週間終

計測 ⑤⑥

第２回ベルマーク回収週間


